
 

 

Besvarelse af spørgsmål 8 (L 138), som Folketingets Sundhedsud-

valg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 17. 

april 2008. 
 

Spørgsmål 8: 
"Vil muligheden for at bruge heroinbehandling også blive udstrakt til indlagte stof-

brugere på de psykiatriske hospitaler, hvis stofmisbrugeren gentagne gange ikke 

har profiteret af behandling med metadon eller buprenorphin således som Danske 

Regioner lægger op til i sit høringssvar?" 

 

Svar: 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har fra Sundhedsstyrelsen indhentet føl-

gende udtalelse, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Behandling med inj. heroin vil principielt set ikke kunne fortsættes under en sy-

gehusindlæggelse, da heroinbehandling vil blive begrænset til enkelte læ-

ger/behandlingsinstitutioner.  

 

Opioidafhængige personer i behandling med inj. heroin vil i forbindelse med ind-

læggelse på sygehus skulle omstilles til behandling med oral metadon.  

 

Sundhedsstyrelsen skal hertil bemærke, at behandling med inj. heroin er en res-

sourcekrævende, sundhedsfaglig specialistopgave. Behandlingen er mere kompleks 

og risikofyldt end konventionel metadonbehandling. Der er således specifikke krav 

til personalets faglige kompetencer og der vil være krav om en relativ høj persona-

lenormering. 

 

Den for heroinbehandlingen ansvarlige læge skal have grundig erfaring med stof-

misbrugsbehandling på specialistniveau med indgående kendskab til substitutions-

behandling samt de fysiske og psykiske problemstillinger, der knytter sig til stof-

misbrug.  

 

Behandling med inj. heroin kræver endvidere tilstedeværelse af specialuddannede 

sygeplejersker, der skal assistere ved injektionerne og som skal kunne udøve akut 

behandling ved livstruende tilstande (anafylaksi, overdosering mm). Herudover 

fordres også af sygeplejerkerne et indgående kendskab til substitutionsbehandling 

samt de fysiske og psykiske problemstillinger, der knytter sig til stofmisbrug.” 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 
Dato: 6. maj 2008 

Kontor: Retsstillings og Internationalt kt. 

J.nr.: 2008-14320-224 

Sagsbeh.: lpe 

 

 


